
REPUBLICA DEL ECUADOR 29 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 12 0G' 

— RESOLUCION N* 11237 

TERESA MINUCHE DE MERA, 

SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS 

En ejercicio de las atríbuciones que le confiere la 

Ley; Y», 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante escrituras públicas de 14 de octubre de 
1981 y 5 de febrero de 1982, celebradas ante el Notario Dá- 

cimo Segundo del Cantón quito, se ha aumentado el capital y 
reformado los estatutos de la compañía "INDUSTRIAS OMEGA C.A."; 

QUE los señores Ernesto Tey y Rodrigo Alvarez N., en sus 

calidades de Vicepresidente y Garente General de la compañía, 

respectivamente, debidamente autorizados, han comparecido a 

eute Despacho para solicitar la aprobación del aumento de ca- 

pítal y reforma de estatutos de la compañía "INDUSTRIAS OME- 
GA C.A.", para cuyo efecto han presentado tres copias certi- 

ficadas de las escrituras públicas a que se refiere el consi- 

derando anterior; 

QUE el Ministerio de Industrias, Comercio e Integración, 

mediante Resoluciones Nos. 61 de 24 de enero de 1973 y 439 de 

21 de agosto de 1979, ha autorizado a los señores Ingeniero 

Abel Hugo Moner Schneider y Ernesto Felix Tey Sans, de nacio- 

nalidad argentina, respectivamente, residentes en el Ecuador, 

para que inviertan con el carácter áe inversionista nacional, 
en la constitución, aumentos de capital, compra de acciones, 

participaciones, o derechos de compañías constituidas o por 

constituirse en el Ecuador) 

QUE el Departamento de Inspección y Abílisiz de esta Su- 

perintendencia, ha presentado el informe y el memorando N*DIA- 

IAE-82-122, de 23 de marzo de 1982, mediante los cuales se as- 

tablece que la suscripción y pago del capítal que se aumenta, 

se ha efectuado de conformidad con los términos constantes de 

las escríturas públicas de 14 de octubre de 1981 y 5 de febre- 
ro de 1982 y con observancia de las disposiciones legales per- 

tinentes; 

QUE el Departamento Jurídico de esta Entidad, con memoran- 
do N* DJ-CA”82-»095, de 24 de marzo de 1982, emite informe favo- 
rable para el aumento de capital y reforma de estatutos de la 

compañía "INDUSTRIAS OMEGA C.A.”; 

QUE para el otorgamiento de la escritura pública antes men- 
cionada, se ha cumplido con todos los requisitos necesarios para 
su validez;



  

REPUBLICA DEL ECUADOR 30 
a 04 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS t 
RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el aumento de capital y reforma 
de estatutos de la conpañía "INDUSTRIAS 

OMEGA C,A.”, de conformidad con los táúrminos constantes de 
las escrituras públicas de 14 de octubre de 1981 y 5 de fe- 
brero de 1982, celebradas ante el Notario Dácimo Segundo del 

Cantón Quito; aumento de capital por la suma de NUEVE MILLO- 
NES DE SUCRES (8/ 9'000.000,00), con lo oual el capital de 
la compañía asciende a la suma de TREINTA MILLONES DE SUCRES 
(s/ 30'000.000,00), dividido en tras mil acciones ordinarias 

y nominativas de DEZ MIL SUCRES de vaior cada una. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el señor Notario Dáúcimo Sse- 
gundo del Cantón Quito, anote al margen 

áe la escrituras públicas de aumento de capital y reforma de 

estatutos de la compañía "INDUSTRIAS OMEGA C.A.”", celebradas 
en esa Notaría el 14 de octubre de 1981 y 5 de febrero de 
1982, que se la aprueba en virtud de la presente Resolución. 
El señor Notario sentará razón de esta anotación marginal. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el señor Notario Segundo del 

Cantón Quito, anote al margen de la matriz 
áe la escritura pública de constitución de la compañía "INDUS- 
TRIAL Y MERCANTIL OMEGA S.A.”, celebrada el 5 de diciembre de 

1961, en esa Notaría, que mediante escrituras públicas de 14 

de octubre de 1981 y 5 de febrero de 1982, otorgadas en la No- 

taría Décimo Segunda del Cantán Quito, la compañía ha procedi- 
do a aumentar el capital y reformar sus estatutos, actos que 

son aprobados en virtud de la presente Resolución. R1 señor 
Notario sentará razón de esta anotación marginal. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el señor Notario Sexto del Can- 

tón Quito, anote al margen de la matriz de 
la escritura pública de transformación de compañía anónima a 
compañía de responsabilidad limitada con la siguiente denomina- 

! ción: "INDUSTRIAL Y MERCANTIL OMEGA CIA. LTDA.", celebrada en 
esa Notaría el 9 de julio de 1964, que mediante escríturas pó- 
blicas de 14 de octubre de 1981 y S de febrero de 1982, otor- 

gadas en la Notaria Décimo Segunda del Cantón Quito, la compa- 

ñla ha procedido a aumentax el capital y reformar sus estatu- 
tos; actos que son aprobados en virtud de la presente Resolu- 

ción. El señor Notario sentará razón de esta anotación margi- 
nal. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que el señor Notario Séptimo del 
cantín Quito, anote al margen de la matriz 

de la escritura pública de aumento de capital, cambio de deno- 
minación de “INDUSTRIAL Y MERCANTIL OMEGA CIA. LYDA.", por 

"INDUSTRIAS OMEGA CIA. LTDA.", de reforma y codificación de es- 
tatutos, otorgada en esa Notaría el 1535 de mayo de 1973, que me-



  

REPUBLICA DEL ECUADOR O 31 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS - tres - 

diante escrituras públicas de 14 de octubre de 1981 y 5 de 
febrero de 1882, celebradas en la Notaría Dácimo Segunda del 

Cantón Quito, la compañía ha procedido a aumentar el capital 
y reformar sus astatutos, actos que son aprobados en virtud 

de la presente Resolución. El señor Notario sentará razón 
de esta anotación marginal. 

ARTICULO SEXTO.- DISPONER que el señor Notario Décimo Segun- 
do del Cantón Quito, anote al margen de la 

matriz de la escritura pública de transformación de la compa- 
ñfa "INDUSTRIAS OMEGA C. LTDA.", en una sociedad anónima con 

la denominación de "INDUSTRIAS OMEGA C.A.”, reforma y codifi- 
cación de estatutos; otorgada en asa Notaría el 30 de agosto 

de 1978, que mediante escrituras públicas de 14 de octubre de 
1981 y 5 de febrero de 1982, celebradas en esa misma Notaría, 

la compañía ha procedido a aumentar el capital y reformar sus 
estatutos; actos que son aprobados en virtud de la presente 

Resolución. El señor Notario sentará razón de esta anotación 
marginal. 

ARTICULO SEPTIMO.- DISPONER que en el Regiatro Mercantil del 
Cantón Quito, anote al margen de las ins- 

cripciones de las escrituras públicas mencionadas en los Artíeulos 
Tercero, Cuarto, Quinto y Sexto de esta Resolución, que median- 

te escrituras públicas úe 14 de octubre de 1981 y 5 de febrero 
de 1982, celebradas en la Notaria Dácimo Segunda del Cantón Qui- 
to, la compañía ha procedido a aumentar el capital y reformar sus. 

estatutos; actos que son aprobados en virtud de la presente Re- 

solución. Se sentará razón de estas anotaciones. 

ARTICULO OCTAVO.- DISPONER que, de conformidad con los Artículos 
33 y 163 de la Ley de Compañías, se inscriba 

en el Registro Mercantil del Cantón Quito, bajo el rubro Regis- 

tro de Industriales, esta Resolución y las escrituras públicas 
de aumento de capital y reforma de estatutos de la compañía "IN- 

DUSTRIAS OMEGA C.A.”, celebradas el 14 de octubre de 198] y 5 
de febrero de 1982, anto el Notario Dácino Segundo del Cantón Qui- 

to. $e axchivará una copía de cada una de las escrituras y se 
devolverán las restantes, con la razón de la inscripción que se 
ordena. 

ARTICULO NOVENO.- DISPONER yde se publique, por usa sola 

] yez, en uno de los periódicos de ma- 
] yor circulación een la ciudad de Quito, un extracto de 

las escrituras públicas de 14 de octubre de 1981 y 5 de 

 



  

4 32 
REPUBLICA DEL ECUADOR : 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS "INDUSTRIAS OMEGA C.A.” 
CA 

> 

- cuatro - 

febrero de 1982, con las razones de su aprobación, extrac- 

to que serf elaborado pox esta Superintesdencia y entrega- 
de para su publicación, una ves presentadas una copia de ca- 

da una de las escrituras con la rasón del cunpliniento de 

lo dispuesto en la presente Resolución. 

CUNPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESZ.- DADA y firmada en la 3u- 

purintendencia de Compañlas, en Quito, a 26 E 1090 

   
     

pnmrame 
Ecoh. Teresa Minucho Mexa,i 
SUPERINTENDEN COMPARIAS 

DIJ-CA 
PCHT 
24-03-B 

  

Con esta fecha queda inscrite la presente Resolución, bajo el número 89 

del Registro Industrial, tomo lb.- Se de así cumplimiento a lo dispues- 

to en la misma, de conformidad a lo esteblecido en el Decreto 733 de 22 

icial 878 de 29 de Agosto 

lentos echenta y dos. -    


